
 

 

 

Středisko v Brně 

Výroční zpráva  
DIAKONIE BRNO 

2022 



S T R Á N K A  2  

 

  
Milí přátelé brněnského střediska Diakonie, 

 

rok 2022 byl pro celou naši společnost složitý. Mnozí z nás jistě doufali, že po komplikovaných covi-
dových letech nás čekají roky klidnější. Vše změnilo vypuknutí války na Ukrajině. Mnozí naši za-
městnanci i klienti tak zažívali stejné existenční obavy jako celá společnost. Dostane se válka také 
do Čech? Hrozí nám jaderná apokalypsa? A bude čím topit? 

Má vlastně cenu starat se o každodenní starosti či radosti, když hrozí konec evropské civilizace? 

Jedna z nečastějších výzev biblického textu je, že se nemáme bát.  
Nebát se a žít život v naději a důvěře. 

V roce 2022 se brněnskému středisku Diakonie podařilo rozšířit pečovatelskou službu o dva nové 
úvazky, získat dva nové byty pro chráněné bydlení Ovečka. Pomoc tak našli další senioři a lidé  
s duševním onemocněním v Brně.  Do našeho vozového parku také přibyla dvě nová vozidla, jedno 
slouží klientům v Letovicích, druhé nově zajišťuje dopravu seniorů do našeho centra denních služeb 
v Brně a vypomáhá s dopravou v pečovatelské službě. Navzdory různým obavám tak směla práce 
brněnské Diakonie i v loňském roce růst. 

V roce 2023 si připomínáme 30 let od založení střediska. Podnětem k jeho založení bylo rozhodnutí 
paní Zdeňky Konvičkové darovat dům na Hrnčířské ulici za účelem poskytování pomoci potřebným. 
Myslím, že to byl velký čin víry, lásky a naděje. Její naděje i naděje mnohých lidí, kteří stáli u zrodu a 
rozvoje střediska, se naplnila.  

Jan Soběslavský, ředitel střediska 



S T R Á N K A  3  

Martin Horák, farář sboru Brno II 

Milí čtenáři, 

 

brněnské středisko Diakonie v tomto roce oslavilo třicet své existence. Třicet let života, třicet let 
práce a služby. Je to služba, která často není viditelná. Zůstává skrytá, ani lidé v nejbližším okolí 
o ni často nevědí, o veřejnosti nemluvě. 

V neděli 21. května v Blahoslavově domě bylo ale při oslavách výročí brněnské Diakonie najed-
nou viditelné, kolika lidí se tato služba dotýká: v první řadě tu byli někteří z klientů, dále současní 
a bývalí zaměstnanci střediska, členové jejich rodin, významní hosté, kteří se podíleli na vzniku  
a práci střediska, faráři, kteří ve středisku působí, lidé ze spolupracujících sborů… Celkem bylo 
při těchto oslavách přítomno přes dvě stě lidí, velké množství dalších se ale z různých důvodů 
neúčastnilo. 

Bylo tak možné nahlédnout, kolika lidem Diakonie přináší pomoc, pro kolik lidí znamená životní 
nasměrování. Lidé a jejich příběhy, to je důležité. Z čísel a údajů výročních zpráv to nemusí být 
patrné, ale při jejich pročítání je dobře na to pamatovat. 

Brněnskému středisku Diakonie děkujeme za další rok jeho práce a služby a přejeme sílu a inspi-
raci do příštích let. 



S T R Á N K A  4  

 

ZÁKLADNÍ INFORMACE O STŘEDISKU 

Diakonie ČCE - středisko v Brně poskytuje podporu a pomoc seniorům a lidem s postižením tak, aby 
mohli žít co nejkvalitnějším způsobem života navzdory svým handicapům. Toto své poslání naplňuje 
prostřednictvím 6 registrovaných služeb, dobrovolnických programů a poraden, které vhodným způ-
sobem doplňují registrované sociální služby a navazují na ně.   

 

Diakonie ČCE - středisko v Brně je součástí Diakonie Českobratrské církve evangelické. Je církevní 
právnickou osobou evidovanou v rejstříku Ministerstva kultury pod č. j. 9-268/2003-13586 ze dne  
21. 8. 2003.  

 

Naše služba vychází ze základních hodnot, které sdílíme a rozvíjíme. Diakonie je společenstvím, které 
s milosrdenstvím a nadějí fortelně pomáhá potřebným.  

 

Máme šest spolupracujících sborů v Českobratrské církvi evangelické: Brno I, Brno II, Brno-Husovice, 
Brno-Židenice, Vanovice a Nosislav.  



SPRÁVNÍ RADA STŘEDISKA 

S T R Á N K A  5  

Lenka Svobodová předsedkyně správní rady (do 31. 3. 2023), členka správní rady (od 1. 4. 2023) 
Jan Soběslavský předseda správní rady (od 1. 4. 2023) 
Hana Prchalová členka správní rady 
Eva Živná  členka správní rady (do 31. 3. 2023) 

Web    Facebook     YouTube 
brno.diakonie.cz  Diakonie ČCE - středisko v Brně   Brno Diakonie ČCE  

 
Jaromír Klimek    předseda dozorčí rady, Brno Husovice 
Petra Stávková    členka dozorčí rady, Brno Husovice 
Jan Sláma     člen dozorčí rady, Židenice 
Martina Vaňásková    členka dozorčí rady, Židenice (do 31. 12. 2022) 
Zulika Broumová    členka dozorčí rady, Židenice (od 1. 1. 2023) 
Daniela Chladilová    členka dozorčí rady, Vanovice 
Zdena Zobačová    členka dozorčí rady, Vanovice 
Jakub Ventruba    člen dozorčí rady, Brno I. 
Miroslava Priknerová    členka dozorčí rady, Brno I. 
Milena Luklová    členka dozorčí rady, Nosislav 
Radka Jersonová    členka dozorčí rady, Nosislav 
Pavla Potočková    členka dozorčí rady, Brno II. 
Jana Němečková    členka dozorčí rady, Brno II. 

DOZORČÍ RADA STŘEDISKA 

KDE NÁS MŮŽETE SLEDOVAT 



S T R Á N K A  6  

PODPORUJÍ NÁS 

 

#P
om

oc
M

aM
no

ho
Tv

ar
i Individuální dárci 

Naše činnost by nemohla fungovat bez podpory mnoha individuálních dárců, 
firem, církve, nadací a  dalších státních či soukromých subjektů. 

Děkujeme! 

Marek Baláš * Tomáš Bravenec * Vladimír Březina * Jan Břicháček * Máša Cimr * 
Dušan Coufal * Veronika Čechová * Květa Dufková * Jan Dymáček * Eliška Erdin-
gerová * Petr Fiala * Jiří Firbas * Lenka Fišerová * Lenka Floriánová * Vladimír 
Hauser * Barbara Havelcová * Iva Kachlíková * Jana Kašparová * Petra Koryčán-
ková * Jana Korytárová * Filip Křepelka * Jiří Malíř * Pavla Mikulášková * Roman 
Nekula * Kamil Novák * Miroslav Penka * Patrick Phillips * Hana Prchalová * Jaro-
slav Přibyl * Petra Rabová * Jana Richterová * Eva Rozkydálková * Vladimír Rybář 
* Martina Skalická * Hana Slabá * Martina Smrčková * Jan Soběslavský * Lenka 
Soukupová * Lada Svítilová * Lenka Svobodová * Hana Synková * Jan Šafránek * 
Táňa Šedová * Klára Šenkyříková * Petr Šplíchal * Magdaléna Šrubařová * Eva 
Tomková * Martina Vaňásková * Jakub Ventruba * Michal Zahrádka * Pavel Zik-
mund * Vladimír Zikmund * Víta Žampachová * Eva Živná 



S T R Á N K A  7   

Firemní dárci 

Církevní dárci 

Materiální dary nám věnovali 

Státní správa a samospráva 

DEAS, SPOL s.r. * Nadace DRFG * Střechy Janků * Czekopol * Nadační fond 
Kladné nuly * 70. oddíl skautů Brno * ZUŠ Kuřim 

Farní sbor ČCE Brno I. * Farní sbor ČCE Brno II. * Farní sbor ČCE Svitavy 

Ministerstvo práce a sociálních věcí * Jihomoravský kraj * Statutární město Brno * Úřad městské části 
Brno - střed * Úřad městské části Brno - Řečkovice a Mokrá Hora * Úřad městské části Brno - Židenice 
* Úřad městské části Brno - Sever * Město Letovice * Město Židlochovice 

WestRock * DOPAZ s.r.o. Letovice * Notino * Hortis * Kavárna na náměstí * Divadlo Bolka Polívky * Petr 
Šplíchal * JAMU * Vasil Artamonov * Patricie Fexová * Milan Houser * Luděk Rathouský * Rafani * Jan 
Šrámek * Timo * Petr Veselý * Veronika Vlková 



S T R Á N K A  8  

CENTRUM DENNÍCH SLUŽEB  
BRNO 
V roce 2022 službu navštěvovalo 19 klientů, okamžitá kapacita byla 7. 

Zaměstnanci: 

• Petra Stávková (vedoucí) 

• Iveta Nečesánková 

• Františka Neradová 

 

Po
sl

án
ím

 C
en

tr
a 

de
nn

íc
h 

sl
už

eb
 B

rn
o 

je
 u

dr
že

ní
 č

i z
le

pš
en

í k
va

lit
y 

ži
vo

ta
 s

en
io

rů
 a

 li
dí

 s
 d

em
en

cí
, k

te
ří

 z
 d

ův
od

u 
sn

íž
en

é 
so

bě
st

ač
no

st
i n

em
oh

ou
 z

ůs
ta

t s
am

i d
om

a.
  



Radost z hudby 

S T R Á N K A  9   

Pravidelně dvakrát do měsíce  
k nám přicházel pan Jan Kyncl, 
brněnský muzikoterapeut. Hodi-
na strávená společně s ním byla 
naplněna nakažlivou radostí, kte-
rou kolem sebe díky hudbě vy-
tvářel. .  
Klienti si mohli vyzkoušet hraní 
na různé nástroje, jako je did-
geridoo, tibetská mísa nebo vše-
lijaké bubínky, zazpívat si nejen 
lidové písničky. Nechyběl ani čas 
na relaxaci při poslechu medita-
tivní hudby. 

 

 

Když je venku déšť 

Canisterapie 

Naši klienti v Centru denních služeb Brno 
mají velmi rádi jakákoli zvířata. V loňském 
roce jsme k nám proto začali pravidelně zvát 
také canisterapeutku s fenkou Zlatuškou, 
kterou si klienti hned oblíbili. Kontakt s canis-
terapeutickým psem napomáhá ke zlepšení 
psychického i fyzického stavu klientů.  

Nevadí nám, ani když 
prší. S klienty střídáme 
různé oblíbené činnosti.  
Jednou z nich jsou des-
kové hry, ať už s různý-
mi barevnými obrazci 
nebo i  klasické pexeso 
či stále oblíbené Člově-
če, nezlob se. Kromě 
příjemného trávení ča-
su hry pomáhají klien-
tům rozvíjet či udržet 
jejich dosavadní schop-
nosti.  



S T R Á N K A  1 0  

CENTRUM DENNÍCH SLUŽEB 
LETOVICE 

 

V roce 2022 službu navštěvovalo 18 klientů, okamžitá kapacita byla 15. 

Zaměstnanci: 

• Lenka Elisová (vedoucí) 

• Jitka Jiroutová  

• Eva Nováková 

• Zuzana Sýsová 

Po
sl

án
ím

 C
en

tr
a 

de
nn

íc
h 

sl
už

eb
 L

et
ov

ic
e 

je
 u

m
ož

ni
t l

id
em

 s
 le

hk
ým

 a
 s

tř
ed

ně
 tě

žk
ým

 m
en

tá
ln

ím
 p

os
tiž

en
ím

 (p
ří

pa
dn

ě 
 

v 
ko

m
bi

na
ci

 s
 d

al
ší

m
 p

os
tiž

en
ím

) ž
ít 

ak
tiv

ní
 ž

iv
ot

 m
im

o 
do

m
ác

í p
ro

st
ře

dí
 a

 p
od

po
ři

t j
e 

v 
ro

zv
oj

i d
ov

ed
no

st
í s

 o
hl

ed
em

 n
a 

je
jic

h 
in

di
vi

du
ál

ní
 p

ot
ře

by
.  



V galerii u manželů Albertových 

S T R Á N K A  1 1  

První adventní neděli jsme se s klienty 
účastnili Vánočního jarmarku na náměstí  
v Letovicích. Stejně jako předešlé roky 
jsme tu mohli prodávat výrobky, které kli-
enti předešlé týdny vyráběli. Na závěr slav-
nosti jsme zpívali spolu s ostatními koledy 
při  rozsvěcování vánočního stromečku. 

Z výtěžku prodeje výrobků jsme koupili no-
vý motomed na cvičení.    

Už několik let s klienty 
Centra denních služeb 
Letovice jezdíme chytat 
ryby do pstruhárny v Ned-
vědicích, kam nás pravi-
delně zvou manželé Trza-
skalíkovi s panem Homol-
kou. Je to vždy skvělý 
zážitek jak pro klienty, tak 
pro zaměstnance. Celé 
setkání vždy zakončíme  
večeří s grilovanými 
pstruhy.  

V pstruhárně 

Vánoční jarmark 

S klienty Centra denních služeb 
Letovice jsme vyrazili na výlet 
spolu s našim příznivcem, her-
cem Národního divadla v Brně 
panem Janem Grygarem. Naším 
cílem byla galerie ve Svratce, 
kterou provozují Hana a Pavel 
Albertovi. Klienti si prohlédli je-
jich tvorbu a odváželi jsme si dva 
obrazy manželů Albertových, kte-
ré nám věnovali k prodeji při be-
nefiční aukci u nás v Letovi-
cích.     



S T R Á N K A  1 2  

CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ LETOVICE 

 

V roce 2022 zde bydlelo 10 klientů. 

K dispozici máme 10 lůžek, obložnost byla 99,07 %. 

Zaměstnanci: 

• Dana Gajdičiarová (vedoucí) 

• Blanka Bednářová 

• Tanya Kopecká 

• Lenka Skotáková 

• Veronika Zelinková 

Po
sl

án
ím

 C
hr

án
ěn

éh
o 

by
dl

en
í L

et
ov

ic
e 

je
 u

m
ož

ni
t l

id
em

 s
 le

hk
ým

 a
ž 

st
ře

dn
ě 

tě
žk

ým
 m

en
tá

ln
ím

 p
os

tiž
en

ím
 (p

ří
pa

dn
ě 

v 
ko

m
bi

na
ci

 s
 d

al
ší

m
 p

os
tiž

en
ím

) t
ak

ov
é 

po
dm

ín
ky

, a
by

 m
oh

li 
ží

t d
ůs

to
jn

ě 
bě

žn
ým

 z
pů

so
be

m
 ž

iv
ot

a 
fo

rm
ou

 s
ku

pi
no

vé
ho

 
by

dl
en

í, 
a 

to
 s

 p
os

ky
tn

ut
ím

 in
di

vi
du

ál
ní

 a
si

st
en

ce
.  

 



Pečovatelka roku 

S T R Á N K A  1 3   

V prosinci jsme se s klienty Chráněného bydlení 
Letovice vydali na adventní trhy do Bratislavy. 
Počasí bylo vskutku zimní, tak jsme měli aspoň o 
důvod víc ochutnat vánoční punč. Všichni jsme 
nasáli pravou sváteční atmosféru  
a zazpívali si i koledy. Na závěr výletu jsme se šli 
ještě podívat k Dunaji a projít se po vánočně 
osvětlené promenádě. Výlet se moc podařil a už 
teď přemýšlíme, na jaké adventní trhy se vydá-
me příští rok. 

Na začátku roku se v Praze uskutečnilo finále soutěže 
Pečovatelka roku, kde se potkali nejen letošní finalis-
té, ale kvůli pandemii i loňští. Kromě Kláry Šenkyříko-
vé z Brna, které uspěla ve finále loni, nás letos zastu-
povala Blanka Bednářová, pečovatelka  z Chráněného 
bydlení v Letovicích, která se také umístila mezi nej-
lepšími.    

Oběma moc blahopřejeme a jsme rádi, že je máme!    

Rájecké kamélie 

Z Letovic do Bratislavy 

Nedaleko Letovic máme 
krásný zámek v Rájci-
Jestřebí,  který je proslu-
lý kaméliemi. A tak jsme 
se letos s klienty vydali 
také se podívat na tu krá-
su. Stálo to za to. Kamé-
lie byly nádherně roz-
kvetlé, líbila se nám i zá-
mecká zahrada. Určitě 
jsme tu nebyli naposledy.  



S T R Á N K A  1 4  

CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ NOSISLAV 

 

V roce 2021 zde bydlelo 11 klientů. 

K dispozici máme 10 lůžek, obložnost byla 99,37 %. 

Zaměstnanci: 

• Hana Prchalová (vedoucí) 

• Ludmila Burianová 

• Marie Gratclová 

• Ludmila Haičmanová 

• Pavla Mikulášková 

• Vlastimila Ryšavá 

• Lenka Svobodová  

C
hr

án
ěn

é 
by

dl
en

í N
os

is
la

v 
je

 k
om

un
itn

í p
ob

yt
ov

á 
sl

už
ba

, k
te

rá
 n

ab
íz

í m
ož

no
st

 li
de

m
 s

e 
st

ře
dn

ím
, t

ěž
ký

m
 p

os
tiž

en
ím

 n
eb

o 
ch

ro
ni

ck
ým

 o
ne

m
oc

ně
ní

m
 s

ta
rš

ím
 4

0 
le

t ž
ít 

co
 n

ej
ví

ce
 s

am
os

ta
tn

ě,
 a

 to
 fo

rm
ou

 b
yd

le
ní

 v
 d

om
ác

no
st

i, 
kt

er
á 

se
 c

o 
ne

jv
íc

e 
př

ib
liž

uj
e 

bě
žn

ém
u 

zp
ůs

ob
u 

ži
vo

ta
. N

ab
íz

í p
ři

 to
m

 a
si

st
en

ci
 a

 d
op

om
oc

 p
ři

 z
vl

ád
án

í b
ěž

ný
ch

 a
kt

iv
it 

a 
či

nn
os

tí 
so

uv
is

ej
íc

íc
h 

 

s 
ve

de
ní

m
 d

om
ác

no
st

i a
 s

eb
eo

bs
lu

hy
.  



Výlet k mandloním 
S T R Á N K A  1 5  

Na začátku jara se kopce kousek za 
Nosislaví pravidelně krásně zabělí 
květy právě rozkvetlých mandloní. 
Do sadu tak o víkendech proudí hro-
mada návštěvníků. My jsme se s kli-
entkami vypravili na mandloně podí-
vat jedno všední dopoledne, kdy bylo 
v sadech volněji. Užili jsme si pohled 
na krásně rozkvetlé stromy i dolů na 
město Hustopeče.  

O letních prázdninách k nám 
vždy na jeden den zavítají 
děti z příměstského tábora. 
Letos jsme si nejen povídali  
a zpívali, ale protože téma-
tem dětského tábora byl pra-
věk, měli jsme i společnou 
hostinu, při které jsme pekli 
„mamuta“. 

Rozrůstáme se 

Příměstský tábor 

Počet dětských návštěvníků Chráněného 
bydlení v Nosislavi se nám pomalu během 
roku rozrůstal. Kromě dětí ze sboru se také 
přidávají děti z Ukrajiny, které v Nosislavi 
bydlí. Klientky se vždy potěší bezprostřed-
ností a radostí dětí a všichni dohromady rádi 
hrají deskové hry.  



S T R Á N K A  1 6  

CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ OVEČKA 
 

 

 

 

 

 

V roce 2022 zde bydlelo 19 klientů. 

K dispozici máme 18 lůžek, obložnost byla 94 %. 

Zaměstnanci: 

• Jitka Navrátilová (vedoucí) 

• Jana Hostičková  

• Zuzana Tulcová 

Po
sl

án
ím

 C
hr

án
ěn

éh
o 

by
dl

en
í O

ve
čk

a 
je

 u
m

ož
ni

t d
os

pě
lý

m
 li

de
m

 s
 d

lo
uh

od
ob

ým
 d

uš
ev

ní
m

 o
ne

m
oc

ně
ní

m
 ž

ít 
bě

žn
ým

 
zp

ůs
ob

em
 ž

iv
ot

a 
v 

be
zp

eč
né

m
 d

om
ác

ím
 p

ro
st

ře
dí

 a
 p

od
po

ro
va

t a
 n

ac
vi

čo
va

t j
ej

ic
h 

so
bě

st
ač

no
st

 ta
k,

 a
by

 s
e 

m
oh

li,
 

v 
př

íp
ad

ě 
sv

ýc
h 

m
ož

no
st

í, 
os

am
os

ta
tn

it 
a 

ží
t s

am
os

ta
tn

ě 
v 

př
ir

oz
en

ém
 p

ro
st

ře
dí

.  
 



Pracujeme na zahradě 

S T R Á N K A  1 7   

Klienti Chráněného bydle-
ní Ovečka rádi jezdí na 
výlety. Náš letní prázdni-
nový výlet směřoval do 
nedalekého Slavkova u 
Brna. Užili jsme si návště-
vu zámku, zámeckého 
parku a výbornou zmrzli-
nu v cukrárně na náměstí. 
Výlet se povedl a už teď 
plánujeme další. .   

Na výletě ve Slavkově 

S dětmi z Filipky 

V adventu nás navštívily děti ze základní školy Filipka. 
Nejdříve si u nás všechno prohlédly a pak hrály s naši-
mi klienty z Chráněného bydlení Ovečka jejich oblíbené 
deskové hry. Po nich už byl čas na malou svačinu Celé 
setkání jsme ukončili společným zpíváním koled. 

S příchodem jara jsme se v Chráně-
ném bydlení Ovečka opět pustili do 
prací na zahradě. Společně jsme  
v zahradnictví nakoupili květiny  
a bylinky, které jsme hned vysadili. 
Před Velikonocemi jsme pak ještě 
ozdobili stromy barevnými vajíčky, 
které jsme si sami vyrobili.   



S T R Á N K A  1 8  

 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 

 
 

Pe
čo

va
te

ls
ká

 s
lu

žb
a 

D
ia

ko
ni

e 
Č

C
E 

– 
st

ře
di

sk
a 

v 
B

rn
ě 

je
 te

ré
nn

í s
oc

iá
ln

í s
lu

žb
a 

lid
em

, k
te

ří
 m

aj
í s

ní
že

no
u 

sc
ho

pn
os

t z
aj

is
tit

 
si

 v
la

st
ní

m
i s

ila
m

i b
ěž

no
u 

pé
či

 o
 s

eb
e 

a 
sv

ou
 d

om
ác

no
st

.  

V roce 2022 jsme v rámci Pečovatelské služby poskytovali službu 82 klientům. 

Zaměstnanci : 

Jana Gomolová (vedoucí) 

Zdeňka Soukupová (koordinátor Pečovatelské služby) 

Klára Šenkyříková (koordinátor Pečovatelské služby) 

• Jarmila Čechovská 

• Monika Čermáková 

• Andrea Fojtíková 

• Kristýna Jopková 

• Dana Kosová 

• Kristýna Lennerová 

• Petr Loukota 

• Marie Navrátilová 

• Vendula Procházková 

• Lucie Saoud 

• Pavlína Skřivánková 

• Ivana Svobodová 

• Eva Tomková 

• Anna Vintrlíková 

• Robin Vysloužil 



Dělá nám radost, že můžeme dělat radost 

S T R Á N K A  1 9   

Zaměstnanci Pečovatelské služby tráví podstatnou část 
svého dne přejezdy mezi klienty. Nejčastěji využívají MHD, 
občas je ale rychlejší přesun pěšky. Využít mohou i elektric-
ké koloběžky, někteří jsou zvyklí jezdit na kole. Od loňského 
roku máme k dispozici také osobní automobil, který může 
sloužit především pro rychlejší dopravu ke klientům ze 
vzdálenějších a okrajových městských částí. 

 

Jsme tým! 

Dopravní prostředky 

I v Pečovatelské službě se 
vzděláváme. Na jaře probě-
hl kurz rozvoje týmové spo-
lupráce pod skvělým vede-
ním pana Tomáše Kršňáka. 
"Kurz nám hodně pomohl 
stanovit si konkrétní kroky  
k lepšímu fungování v týmu. 
Všichni jsme se shodli  
v tom, že jsme se lépe po-
znali navzájem, a co je velmi 
důležité, poznali jsme více  
i sami sebe," popsal kurz 
Petr, jeden z účastníků.   

Je skvělé mít někoho, s 
kým je vám dobře, i když 
vám není dobře. Když 
vám třeba už neslouží 
nohy tak jako dřív a po-
třebujete jít ven. Třeba i 
takto pomáháme naší 
dlouholeté klientce, aby 
mohla strávit trochu času 
venku mimo byt, když už 
to sama nezvládne.  



S T R Á N K A  2 0  

 

 

V roce 2022 proběhlo v poradně: 

• 85 telefonických konzultací do 30 minut a 30 konzultací nad 30 minut 

• 317 SMS konzultací 

• 17 osobních setkání do 30 minut a 98 setkání nad 30 minut 

• 50 emailových konzultací 

 
Zaměstnanci: 

• Petra Stávková 

• Petra Šiprová 

SVÍTÁNÍ - PORADNA PRO 
PEČUJÍCÍ  A POZŮSTALÉ 

 



S T R Á N K A  2 1  
 

 

 

V roce 2022 proběhlo v poradně: 

• 40 testování na poruchy paměti (z toho 11 odesláno k odbornému lékaři) 

• 31 telefonických konzultací 

• 9 osobních konzultací 

• 8 setkání svépomocné skupiny Čaj o páté, z toho 2x online 

Zaměstnanci: 

• Klára Šenkyříková 

• Petr Vašek 

KONTAKTNÍ MÍSTO ČESKÉ 
ALZHEIMEROVSKÉ SPOLEČNOSTI 



S T R Á N K A  2 2  

DOBROVOLNÍCI V DIAKONII 

 

"J
ed

ná
 s

e 
o 

ch
ví

le
, v

e 
kt

er
ýc

h 
čl

ov
ěk

 p
o 

zp
ět

né
m

 o
hl

éd
nu

tí 
vi

dí
 n

ej
en

 m
no

ho
 s

kv
ěl

ýc
h 

ok
am

ži
ků

, a
le

 h
la

vn
ě 

i v
el

ik
ý 

sm
ys

l, 
 

kt
er

ý 
v 

dn
eš

ní
ch

 d
ob

ác
h 

je
 v

el
m

i t
ěž

ké
 v

 n
ěč

em
 n

aj
ít.

 "
  

DOBROVOLNICKÝ PROGRAM 

NÁVŠTĚVY PROTI SAMOTĚ 

V Brněnské Diakonii o dobrovolníky nemáme nouzi. Zapojují se přímo  
v našich službách, kdy si s klienty povídají, tvoří, hrají hry a tráví tak 
společný volný čas. 

I ty, kdo chtějí pomáhat jinak, než v přímé péči s klienty, rádi přivítáme. 
Díky ním se nám podařilo spolupracovat s grafikem i fotografem, ale 
také s dobrovolníky, kteří přišli pomoci na zahradu, nebo něco vystěho-
vat nebo být s námi na stánku. 

V roce 2022 se do programu zapojilo 13 dvojic. 

Zaměstnanci: 
Veronika Smetanová (koordinátor) 

DOBROVOLNÍCI 



 

S T R Á N K A  2 3  

 

 

 

KALENDÁŘ 

V roce 2022 jsme se rozhodli, že zdokumentujeme naši činnost a představíme naše 
služby napříč celým střediskem. 

Vznikl z toho týdenní stolní kalendář, který jsme distribuovali nejen do našich spolu-
pracujících sborů, ale také mezi naše příznivce. 

V každém městě se do fotografování s klienty zapojil také náš herecký příznivec.  
V Brně pan Vladimír Hauser, v Letovicích pan Jan Grygar a v Nosislavi paní Eva Ven-
trubová.   



 

S T R Á N K A  2 4  

 

VÝSLEDOVKA PODLE SLUŽEB k 31.12.2022 

(v tis. Kč) 

ZKRÁCENÁ ROZVAHA k 31.12.2022 

(v tis. Kč) 

Výsledek hospodaření střediska v celém rozsahu je zveřejněn na www.brno.diakonie.cz 



 

S T R Á N K A  2 5  

ZKRÁCENÁ ROZVAHA k 31.12.2022 

(v tis. Kč) 

GRAFY 

Výsledek hospodaření střediska v celém rozsahu je zveřejněn na www.brno.diakonie.cz 



 

S T R Á N K A  2 6  

 

 

VÝŇATEK Z AUDITU 

Plné znění auditu je zveřejněno na www.brno.diakonie.cz. 



Diakonie ČCE – středisko v Brně 

Hrnčířská 27, 602 00 Brno  
IČ: 48 51 57 52  
e-mail: stredisko@diakoniebrno.cz  
telefon: 549 242 279 

datová schránka: qzpiijn 

Diakonie ČCE – středisko v Brně 

Alšova 3, 679 61 Letovice  
IČ: 48 51 57 52  
e-mail: chbl@diakoniebrno.cz , cdsl@diakoniebrno.cz 
telefon: 731 631 884, 739 244 873 

Diakonie ČCE – středisko v Brně 

Vinohradská 486, 691 64 Nosislav  
IČ: 48 51 57 52  
e-mail: chbn@diakoniebrno.cz  
telefon: 737 218 420 

KONTAKTY 

S T R Á N K A  2 7  

mailto:brno@diakonie.cz
mailto:brno@diakonie.cz


 SPRÁVNÍ APARÁT 

Lenka Svobodová  ředitelka střediska (do 31. 3. 2023) 
    personalista, správa majetku (od 1. 4. 2023) 

Jan Soběslavský  ředitel střediska (od 1. 4. 2023) 

Martina Smrčková   manažerka sociálních služeb 

Eva Živná    účetní 

Klára Balášová   mzdová účetní 

Lenka Strnadlová   ekonomka 

Magdaléna Šrubařová  PR, fundraising 

#PomocMaMnohoTvari 

 

 

  

 

 

  

  

Chráněné bydlení Ovečka 

Hrnčířská 27, 602 00 Brno  
e-mail: chbo@diakoniebrno.cz  
telefon: 730 162 177 

Chráněné bydlení Nosislav 

Hrnčířská 27, 602 00 Brno  
e-mail: chbn@diakoniebrno.cz  
telefon: 737 218 420 

Chráněné bydlení Letovice 

Alšova 3, 679 61 Letovice  
e-mail: chbl@diakoniebrno.cz  
telefon: 731 631 884 

 Nebuď sám 

Hrnčířská 27, 602 00 Brno  
e-mail: nebudsam@diakoniebrno.cz  
telefon: 730 162 177 

Svítání  
poradna pro pečující a pozůstalé 

Hrnčířská 27, 602 00 Brno  
e-mail: poradna@diakoniebrno.cz  
telefon: 731 642 068 

Návštěvy proti samotě 

Hrnčířská 27, 602 00 Brno  
e-mail: navstevy@diakoniebrno.cz  
telefon: 603 222 454 

Pečovatelská služba 

Hrnčířská 27, 602 00 Brno  
e-mail: ps@diakoniebrno.cz  
telefon: 775 747 281 

KM ČALS 

Hrnčířská 27, 602 00 Brno  
e-mail: km.brno@diakoniebrno.cz  
telefon: 734 166 378 

Centrum denních služeb Letovice 

Alšova 3, 679 61 Letovice  
e-mail: cdsl@diakoniebrno.cz  
telefon: 739 244 873 

Centrum denních služeb Brno 

Hrnčířská 27, 602 00 Brno  
e-mail: cdsb@diakoniebrno.cz  
telefon: 731 640 553 

mailto:brno@diakonie.cz
mailto:brno@diakonie.cz
mailto:brno@diakonie.cz
mailto:brno@diakonie.cz
mailto:brno@diakonie.cz
mailto:brno@diakonie.cz
mailto:brno@diakonie.cz
mailto:brno@diakonie.cz
mailto:brno@diakonie.cz
mailto:brno@diakonie.cz

